1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HAICHANG OCEAN PARK HOLDINGS LTD.
海昌海洋公園控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：2255）

自願性公佈
本集團在大連森林動物園建設奧特曼冰雪世界之最新進展公告

本公告乃由海昌海洋公園控股有限公司（「本公司」，連同附屬公司統稱為「本集
團」）自願刊發。本公告旨在向本公司的股東及潛在投資者公開本集團的最新業務
進展。

茲提述本公司於2022年11月24日就有關與大連森林動物園有限公司簽署合作框架
協議而刊發的自願性公告。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本集團之全資附屬子公司海博（大
連）文化旅遊開發管理有限公司（「海博文旅」）於近日與上海新創華文化發展有
限公司簽署關於「奧特曼系列」的許可使用協議，將在大連森林動物園內使用「奧
特曼系列」作品及衍生內容開展一系列商業合作，建設奧特曼冰雪世界項目（「項
目」）。海博文旅於較早前已與大連森林動物園有限公司簽署合作協議，就項目開
發建設和經營展開合作。

項目位於大連森林動物園內，佔地面積為10,000平方米，建築面積為6,728平方
米，預期於今年7月開業，項目落成後將成為全球第一家奧特曼冰雪世界。項目
包含奧特曼主題展覽區、主題餐廳、主題商店、主題劇場、主題滑冰場、主題怪
獸大道，提供奧特曼主題遊藝設備等，並銷售限定商品、主題餐品、限定衍生品。

2

大連森林動物園有限公司是大連市市屬國有企業大連文化旅遊發展集團有限公司
下屬的全資子公司。大連森林動物園坐落於大連市南部海濱白雲山風景區內，總
佔地面積約7.2平方公里，於2000年成為國家首批AAAA級景區，2001年通過了
ISO9001國際質量管理體系和ISO14001國際環境管理體系認證，被國家、省、市
各級部門認定為科普教育基地。

本集團深耕大連文旅市場逾20年，擁有並運營大連海昌發現王國主題公園、大連
老虎灘海洋公園極地館等文旅資產，連續數十年為大連文旅行業發展做出突出貢
獻。此次，與大連森林動物園攜手建設奧特曼主題冰雪世界項目是支持大連文旅
發展的又一舉措，響應政府號召，為新時代全面振興東北盡綿薄之力。未來，本
集團將繼續整合大連優質文旅資產，助力大連文旅發展。

奧特曼冰雪世界項目是繼成都歡樂谷奧特曼主題館之後，本集團在非自營主題樂
園的又一個IP商業運營的成功案例，也是借助本集團第一家少兒冰雪中心的成功
經驗，將IP與冰雪進行有機結合，開發新一代「IP+冰雪」文旅產品，豐富現有文
旅資產組合。奧特曼冰雪世界項目是本集團三大業務板塊（主題公園板塊、文旅
服務和解決方案、IP運營和新消費）相互支持、相互促進的成果，是海昌海洋公園
生態圈內的優質文旅產品。未來，本集團將持續與全球影響力IP合作，結合自身
在主題公園領域的品牌、運營管理等資源優勢，在全國範圍內拓展佈局更多IP主
題項目。

建議本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請謹慎行事。

承董事會命
海昌海洋公園控股有限公司
執行董事兼行政總裁

曲乃杰

中華人民共和國上海，2024年5月16日

於本公佈日期，執行董事為曲乃杰先生、曲程先生及李珂暉先生；非執行董事為
王旭光先生、Go Toutou（前稱吳桐桐）先生及袁兵先生；獨立非執行董事為王軍
先生、朱玉辰先生及沈涵女士。